响报告表的批复》（焦环审【2017】26 号）。

9、马村区环境保护局《关于焦作万方铝业股份有限公司电解烟气深度提标治理项目环境保护设施竣

工验收的批复》（马环评验【2018】3 号）。

10、马村区环境保护局《关于焦作万方铝业股份有限公司电解烟气深度提标治理（二期）项目环境保

护设施竣工验收的批复》（马环评验【2018】5 号）。

11、马村区环境保护局《关于焦作万方铝业股份有限公司 1000 吨/年大修渣无害化处理系统环境保护

设施竣工验收的批复》（马环评验【2019】1 号）。

12、排污许可证，证书编号 91410000173525171F002P。

13、国家环保部《关于焦作万方电力有限公司 2×300MW 热电机组项目环境影响报告书的批复》，环

审【2011】10 号；

14、国家环保部《关于焦作万方电力有限公司焦作东区 2×300 兆瓦热电机组项目竣工环境保护验收合

格的函》；

15、热电厂排污许可证，证书编号 91410000173525171F001P

突发环境事件应急预案

2016 年 9 月编制《焦作万方铝业股份有限公司突发环境事件应急预案》，编号 JZWFLYGFYXGS;2017

年 11 月编制《焦作万方铝业股份有限公司危险废物环境污染事故应急预案》,编号 JZWFLYWFHJYA,并全

部在焦作市环境保护局备案。

2017 年 1 月编制《焦作万方铝业股份有限公司热电厂突发环境事件应急预案》，编号 JZWFRD-002。

2017 年 3 月在马村区环保局和焦作市环保局备案，备案编号：410804201700M。

环境自行监测方案

每年度制定年度自行监测方案并在国家重点监控企业自行监测及信息公开系统中公开，月度、季度、

半年度、年度监测计划严格按照排污许可证要求进行。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

公司注重环保工作，强化实施清洁生产、绿色生产，不断提升企业的环境保护水平。报告期内，根据

焦作万方铝业股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

国家相关环保政策要求，公司实施电解烟气超低排放改造，目前，公司主要排放物指标处于行业领先水平。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

焦作万方铝业股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 193,023,379 16.19%   -190,412,926 -190,412,926 2,610,453 0.22%

3、其他内资持股 193,023,379 16.19%   -190,412,926 -190,412,926 2,610,453 0.22%

其中：境内法人持股 190,216,238 15.96%   -190,216,238 -190,216,238

 境内自然人持股 2,807,141 0.23%   -196,688 -196,688 2,610,453 0.22%

二、无限售条件股份 999,176,015 83.81%   190,412,926 190,412,926 1,189,588,941 99.78%

1、人民币普通股 999,176,015 83.81%   190,412,926 190,412,926 1,189,588,941 99.78%

三、股份总数 1,192,199,394 100.00%   0 0 1,192,199,394 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内有限售条件股份减少 190,412,926 股，主要原因是公司股东金投锦众所持有的有限售条件股

份 190,216,238 股于 2018 年 5 月 11 日解除限售（详见 2018 年 5 月 8 日披露的《公司关于限售股份解除限

售的提示性公告》），其他限售股份的变动属于高管锁定股的变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

焦作万方铝业股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杭州金投锦众

投资合伙企业

（有限合伙）

190,216,238 190,216,238 0 0 股权转让限售